Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 7/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor
competente, que estude a possibilidade
de construção de uma Passagem para
travessia de veículos da Rua Cabreúva
para Avenida Saudade próxima a Rua
Mato Grosso no Bairro Vila Grego II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que esta área esta localizada na Avenida

Saudade e em uma grande extensão não tem uma travessa para que os
veículos possam atravessar para o Bairro novo e tem dificuldade para essa
travessia, pois os acessos estão em lugares longes e necessitam de uma
travessa nesse trecho para comodidade dos moradores e usuários dessa via,
visando à segurança dos veículos e pedestres;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, que estude a possibilidade
de construção de uma Passagem para travessia de veículos da Rua Cabreúva
para Avenida Saudade próxima a Rua Mato Grosso no Bairro Vila Grego II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Janeiro de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”